
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 130/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 15:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Equipamientos y Montaje Equipos, asi como, Obras Ejecucion
Instalacion Especifica Tratamiento Biorresiduos recogidos separadamente municipio Malaga, ubicar
Centro Ambiental Malaga Los Ruices, financiado UE-Next Generation-UE, marco Plan Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia Proyecto Planta Tratamiento Biorresiduos Municipio Malaga Politica
Palanca 5, Componente 12, Reforma 2

Nuestro modelo de producción y consumo, basado en una economía lineal con una continua generación deDescripción 
residuos, está provocando una situación insostenible desde el punto de vista medioambiental y social. En su ámbito de
competencia y para intentar poner freno a estos problemas ambientales, la Unión Europea lleva años legislando para que
los países miembros prevengan y gestionen sus residuos de manera adecuada. La Directiva Europea 2008/98/CE ya fijó el
objetivo de reciclar el 50% del total de los residuos de uso doméstico generados en el año 2020. Como no todos los países
de nuestro entorno lograron alcanzar este objetivo, el Plan de Acción para la Economía Circular (Comisión Europea, 2015)
amplió el horizonte temporal, fijando como objetivo la preparación para la reutilización y el reciclaje del 55 % en 2025 de los
residuos domésticos generados, del 60 %, en 2030 y alcanzar el 65 % en 2035. Por su parte, España, en junio de 2020,
aprobó la Estrategia Española de Economía Circular (“España Circular 2030”), que representa el marco de actuación para
promover la transición hacia una economía circular y marca objetivos para esta década, que permitirán reducir en un 30% el
consumo nacional de materiales y recortar un 15% la generación de residuos respecto a 2010. Además, con fecha 8 de abril
de 2022, se aprobó la Ley 7/2022 de Residuos y Suelos Contaminados para una economía circular, con la finalidad de
cumplir con los nuevos objetivos establecidos en las directivas comunitarias de residuos. El fin perseguido es la gestión de
la materia orgánica separada, procedente de la recogida del contenedor marrón para la producción de compost y, por ello,
el cumplimiento de los objetivos de reciclaje establecidos, tanto en la ley de residuos 7/2022, como en el paquete de
Economía Circular y directivas europeas asociadas. Para ello, disponer de una planta de tratamiento de biorresiduos de
última tecnología, con equipos de tratamiento biológico de alto rendimiento y eficiencia, es un elemento clave para la
consecución de los objetivos de reciclaje y disminución de depósito en vertedero del término municipal de Málaga. Por todo
ello, el suministro de equipamiento y montaje de equipos para la ejecución de la planta de tratamiento de biorresiduos es
una contratación idónea para el fin perseguido.
Valor estimado del contrato 3.931.854,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.757.544,02 EUR.

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Importe (sin impuestos) 3.931.854,56 EUR.

Clasificación CPV
42914000 - Equipo de reciclado.
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Ambiental de Málaga “Los Ruices” (Camino Medioambiental, 10)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation UE-PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SORAIN CECCHINI TECNO ESPAÑA SL
NIF B98276231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Alameda, 44 - 1A
(46023) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 600699360
Correo Electrónico amparo@sctecno.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.892.536,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.709.968,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 130/23
Fecha de Formalización 26/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2af67f20-7efb-4173-a10c-0c1a2c0c845f


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 3.892.536,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.892.536,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato

Firmado_Contrato Admvo 130_23 para SORAIN CECCHINI TECNO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb708f93-aedc-454a-a867-d611319ee3a8

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Plazo de Presentación

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb708f93-aedc-454a-a867-d611319ee3a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb708f93-aedc-454a-a867-d611319ee3a8
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 08:30 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



2.1 Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.2 Reducción del plazo de entrega de los equipos, en el Centro Ambiental, en relación al establecido en el Programa de
Trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.3 Reducción del plazo de montaje de los equipos incluida la puesta en funcionamiento en vacío de la planta completa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.4 Ampliación del periodo de garantía de los equipos estratégicos determinados en el Proyecto técnico y en el apartado
denominado "DOCUMENTACIÓN FINAL", cláusula 10ª del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.5 Presencia de un Técnico, de lunes a viernes, con experiencia en procesos con reactor biológico similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmmksRsgjC2OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 15/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762849-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

ID 0000012993307 |  2024-000357516 | Thu, 04 Apr 2024 15:14:17:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110454797606975968973054780459202637592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LmmksRsgjC2OUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:762849-2023:TEXT:ES:HTML

